## Amtliches Mitteilungsblatt



Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät

# Umbenennung des Masterstudiengangs Geographie der Großstadt – Humangeographie in Urbane Geographien - Humangeographie

Herausgeber:

Die Präsidentin der Humboldt-Universität zu Berlin Unter den Linden 6, 10099 Berlin

Nr. 18/2017

Satz und Vertrieb: Stabsstelle Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

### Umbenennung

des Masterstudiengangs "Geographie der Großstadt -Humangeographie" in "Urbane Geographien - Humangeographie"

### Artikel I

(1) Der Fakultätsrat der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät hat gemäß § 17 Absatz 1 Nummer 3 der Verfassung der Humboldt-Universität zu Berlin in der Fassung vom 24. Oktober 2013 (Amtliches Mitteilungsblatt der Humboldt-Universität zu Berlin Nr. 47/2013) am 15. März 2017 die Umbenennung des Masterstudiengangs Geographie der Großstadt - Humangeographie in Urbane Geographien - Humangeographie beschlossen. Die für den Masterstudiengang Geographie der Großstadt - Humangeographie erlassenen Studien- und Prüfungsordnungen und die Anlage der fachspezifischen Zugangs- und Zulassungsregeln (ZZR) behalten ihre Gültigkeit auch für die neue Fachbezeichnung.

(2) Die neue Fachbezeichnung gilt für alle Studierenden und Registrierten. Bereits ausgestellte Abschlussdokumente behalten ihre Gültigkeit. Im Fall von Neuausfertigungen oder Ersatzausstellungen von Abschlussdokumenten gilt die neue Fachbezeichnung.

#### **Artikel II**

Die Umbenennung tritt zum 01. Oktober 2017 in Kraft.